Jardim
CAMARA MUNICIPAL

T AAAAAAA 400 MINTO COO O POVO
CÂMARA

MUNICIPAL ui JARDIM

Projeto de Resolução Legislativa n° 144 De 09 de Fevereiro de 2020.

CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE

CIDADÃO JARDINENSE AO SENHOR

ROMÃO PEREIRA DE SOUZA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais
e regimentais vigentes, vem propor ao Plenário desse Poder
Legislativo o seguinte:

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA:

Art. 1° - Fica concedido ao Senhor ROMÃO PEREIRA DE SOUZA, o

Titulo de Cidadão Jardinense.

Art. 2° - Compete à Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Jardim-CE, em comum acordo com o homenageado, fixar data para a
realização da Sessão Solene com a finalidade de entrega da
honraria a que se refere o artigo 1° desta Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM-CE,
Em 09 de Fevereiro de 2020.

LILIANA LINHARES RIBEIRO BRITO COUTINHO

Vereadora

El (88) 3555-1102 contato@camarajardim.ce.gov.br Rua Padre Miguel Coelho, 65
camarajardimce@hotmail.com J Centro, Jardim - CE, 63290-000

Jardim
CAMARA MUNICIPAL

TIA ... MAMPONIITOCOMOIO.
CÁMARA

MUNICIPAL m JARDIM

JUSTIFICATIVA

Projeto de Resolução Legislativa n° 144/2020

Tem o presente Projeto de Resolução Legislativa a conceder o
Título Honorífico de Cidadão Jardinense ao Senhor ROMÃO PEREIRA DE
SOUZA, e dá outras providências.

ROMÃO PEREIRA DE SOUZA, nasceu no dia 24 de outubro de 1962,
no Município de Cedro - Pernambuco. Filho de João Romão de Souza e
Ana Maria Pereira de Souza. Sendo o primogênito de 11 (onze)
irmãos.

Desde os 16 (dezesseis) anos, ROMÃO PEREIRA DE SOUZA, trabalha
como comerciante e motorista particular, sendo muito responsável e
reconhecido naquilo que faz.

Em 20 de setembro de 2000, casou-se com a professore e filha
de Jardim-CE, Sra. Maria Vilma Barros dos Santos Souza, onde dessa
união adveio sua filha, Lana Maria Barros de Souza, recém
universitária do curso de medicina em João Pessoa-PB.

Entre os anos de 2001 a 2005 administrou o Posto Santo Antonio
em nosso Município de Jardim-CE, conquistando clientes e amigos,
que admiram sua personalidade de ser humano, trabalhador, honesto,
leal e temente a Deus.

ROMÃO PEREIRA DE SOUZA desde 2000 vem fazendo de Jardim-CE seu
lugar de morada, tornando-se uma pessoa bastante popular em nosso
Município de Jardim-CE.

Após 20 (vinte) anos no Município de Jardim-CE, ROMÃO PEREIRA
DE SOUZA, considera-se um autêntico filho de Jardim, tendo muita

admiração, respeito e carinho pelo povo jardinense.

Ante o exposto, apresento o presente Projeto de Resolução
Legislativa à apreciação dessa Casa Legislativa.

Sala das Sessões da CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM-CE
Em 09 de Fevereiro de 2020.

LILIANA LINHARES RIBEIRO BRITO COUTINHO

Vereadora

Eli (88) 3555-1102 G contato@camarajardim.ce.gov.br Rua Padre Miguel Coelho, 65
camarajardimce@hotmail.com Centro, Jardim - CE, 63290-000